令和元年６月 25日

ＰＴＡ会員 各位

 北海道森高等学校

ＰＴＡ会長 髙橋 邦雄

校   長 髙橋 雅彦

緊急メール連絡網『さくら連絡網』への登録について（お願い）

 新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では生徒が安全に、そして安心して学校生活がおくれるよう環境づくりに取り組んでいる

ところです。その一環として、この度『さくら連絡網』を導入し、防災情報や登下校時間の変更など様々

な学校情報をお知らせすることといたしました。このサービスは学校からの情報をいち早く確実に携帯

電話やスマートフォンに伝えることができ、生徒の安全確保に役立ちます。

 つきましては、保護者の皆様には趣旨をご理解いただき、携帯電話やスマートフォンを保有するすべ

ての保護者の方にご登録いただきますようお願い申し上げます。

 なお、学校ＨＰによる情報発信や連絡網による緊急連絡は引き続き行います。

記

１ 主な配信内容

 (1) 災害等に伴う臨時休校などの情報

 (2) 登下校時間の変更などの情報

 (3) その他、生徒や保護者の皆様にお知らせする必要のある情報

２ 登録

 (1) ご登録は随時可能です。趣旨の上からもできるだけお早めの登録をお願いします。

 (2) 登録者のお名前は生徒名となっておりますが、基本的に保護者の方の携帯に登録をお願いします。

 (3) 登録方法は別紙をご覧ください。

 (4) 携帯電話から登録する場合の注意事項《重要》

   ※迷惑メール対策をしている場合は、次のドメインからのメールを受信できるように設定してく

ださい。迷惑メール対策をしたままですと登録することができません。操作が不明な場合は、

ご使用の携帯電話会社にお尋ねください。

                    受信ドメイン @school-i.net

３ その他

 (1) 本システムは 株式会社マンタ によるものです。

 (2) お知らせいただいたメールアドレスについては本校からのメール配信のみ利用し、他への流用は

いたしません。

 (3) 本システムの経費につきましては、ＰＴＡ会計より支出させていただきます。

   学校全体での利用経費は年額 49,000 円で、新たにこのシステムのために会費を徴収することは

いたしません。